
Templářské sklepy S.V. Sauvignon pozdní sběr 2020
0,75l

» VÍNO » Bílé víno

Alkobene.cz
Nádražní 2142, Benešov, 25601

+420602491509
info@alkobene.cz

4.4.2025 11:22
1/2

Výrobce Templářské sklepy 
Kód produktu 1047600 
EAN 8595618605270 

Víno slámové barvy se zlatavými odlesky nás zaujme těžkou
vůní pomela, bílého rybízu a plané broskve. Chuť je šťavnatá
a mladistvá, vystupují v ní tóny broskvového kompotu,
angreštové marmelády a žlutého melounu, dochuť vína nabízí
jemnou kořenitost. K vínu doporučujeme kozí sýry, jehněčí
kotlety a tvarohový koláč s ovocem.

Dostupné množství na
prodejnách:

Skladem (>5 ks)
Zobrazit dostupnost na

prodejnách
Najděte svou prodejnu

Nalezeno prodejen: 3
Hlavní sklad Benešov

Skladem (>5 ks)
Prodejna Praha

Skladem (>5 ks)
Prodejna Poděbrady

Skladem (>5 ks)



Templářské sklepy S.V. Sauvignon pozdní sběr 2020
0,75l

» VÍNO » Bílé víno

Alkobene.cz
Nádražní 2142, Benešov, 25601

+420602491509
info@alkobene.cz

4.4.2025 11:22
2/2

Popis
Svět žil ve dvanáctém a třináctém století křížovými
výpravami. Z tohoto zápasu se vynořil tajemný řád
templářských rytířů. Byli to řeholníci a bojovníci v
jednom. Měli tvrdou disciplínu, bohatý duchovní
život a jejich moc a sláva rychle rostly. Jejich řád
původně vznikl proto, aby chránil poutníky cestující
do Svaté země. První písemná zmínka o jejich
působení v Čejkovicích pochází z roku 1248.
Vybudovali zde tvrz a v českých zemích dosud
nevídaně rozsáhlé vinné sklepy. Začala s nimi nová
epocha pěstování vinné révy v oblasti. Bohatství a
vliv templářů však nedávaly spát evropským
panovníkům. Počátkem čtrnáctého století řád
nemilosrdně rozdrtil francouzský král Filip IV. Sličný.
Majetky v Čejkovicích připadly pánům z Lipé, pak je
měl v držení rod Vítkovců, jezuité a Habsburkové. V
roce 1936 vzniklo první vinařské družstvo, které
sdružilo desítky vlastníků zdejších vinic.
Pokračovatelem je od roku 1992 firma Templářské
sklepy Čejkovice, vinařské družstvo. Společnost
stále působí v historických sklepech, kde má uloženo
více než 350 000 litrů vín v dubových a barikových
sudech a rozsáhlý archív lahvově zralých vín. Další
kapacitu 6 000 000 litrů má v průmyslových
budovách v obci Čejkovice.

Parametry
Země původu Česká republika 
Oblast Mikulovská 
Chuť suché 
Barva bílá 
Obsah alkoholu 12,0 %
Obsah cukru 4,4 g/l 


